1º, Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de Japira para o corrente 

exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 78.575,50 (Setenta e Oito Mil, 
Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

Remanejamento 

Códigos Descrição Valor 

05 Educação  

05.001 Fundo Municipal de Educação-Gestão  

12.122.0005.2015 Gestão da Secretaria de Educação  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA